ad V) Zur Identifizierung der Brüder Ulrich und Gottfried als von Marburg siehe Schroll, UB St. Paul (FRA II/39), S. 74 Anm. 3.

ad VIII) Das castrum ad Lapidem liegt laut Kos, Gradivo IV, S. 429 Anm. 12, bei Mahrenberg; laut Schroll, UB St. Paul (FRA II/39), S. 74 Anm. 10, handelt es sich um Stein im Lavanttal. Zu Wernher von Melling/Tanne siehe die Anmerkungen zu Nr. PAUL 20.

ad IX) Zu Ratzerhof siehe Mlinarič, Admontski Račji dvor (ČZN NV 14/1, 1978), S. 34; Cerk, Račji dvor (ČZN NV 14/1, 1978), S. 48.

ad X) Gaffrid ist laut Schroll, UB St. Paul (FRA II/39), S. 74 Anm. 12, „vielleicht Gaberg bei Schönstein“; Zahn, Ortsnamenbuch, S. 199, vermutet es „w. Marbg., i. Bacher?“; Jaksch, MDC IV/2, Register S. 871, gibt nur „Steierm.“ an.

Die weiteren im vorliegenden Regest vorgenommenen Identifizierungen der genannten Orte folgen den Anmerkungen bei Kos und Schroll.

Ediert nach B.

[I.] *Predia monasterii nostri, que ab antecessoribus nostris concessa sunt feudali iure, in scriptis commendamus, ut presentes et futuri sciant bona monasterii, quibus personis concessa sint et que negare vel probare debeant. Sciant igitur presentes et futuri, quod ego abbas WI(ricus) indignus neminem infeudavi de illis bonis, que in usu et in possessione monasterii inveni, preter ea, que ab antecessoribus nostris concessa fuerant, que retractare et negare non poteram. Quedam beneficia libera facta sunt heredibus decedentibus, quedam etiam dato precio redemimus, que nulli concessimus nec concedere volumus, sed ad usum monasterii et deo servientium conservare intendimus.*

[II.] *Beneficia dominorum Trvhsinensium sunt bona illa, que sunt in montanis locis et incipiunt a fluvio qui dicitur Grada et terminant usque ad fluvium qui dicitur Štriz magna, urbem forum Traberch et planiciem que dicitur ze Hēide usque ad locum qui dicitur Caminata. De his bonis X mansus ad monasterium pertinent et duę areę in foro et agri, qui pertinent ad areas. Habent etiam in feudo vadum Traui fluminis ex uno littore sub castro tali conditione, ut omnes res monasterii, que ibi transferuntur, sine mūta et omni exactione ducantur. Habent etiam in Marchia VII villas in feudo quorum nomina sunt hec: Gomelniz et item Gomelniz, Tiemiz et Razei et adhuc III. Habent etiam in Karinthia III mansus iuxta Gensdorf in loco qui dicitur Krempelsaiche et IIII^{or} vineas cum agrorum institutionibus apud Pvhelern.*

Ista sunt beneficia quibus inbeneficiati sunt subscripti:

[III.] *Beneficium domini Friderici de Petō V mansus apud Šrben iuxta Füsingen et apud Pvdach infra Lapidem II mansus et IIII^{or} villas apud Šilpin et duas villas apud Chunstorf iuxta Mvre ad Azilin et apud Mös et apud Sükendorf.*

[IV.] *Idem dominus F(ridericus) causa domini Herrandi de Wildonie resignavit nobis duas villas beneficij sui, quas predicto domino H(errando) iure feudali concessimus.*

[V.] *Beneficium domini Wdalrici et fratris sui Gotfridi est villa Prezech dicta et castrum Wilthüs et novalia, que sunt in monte iuxta castrum. Preterea iniuste retinent IIII^{or} villas apud Babin et Ricus et Rietsiz et Boratsow.*

[VI.] Beneficium domini Chunr(adi) de H̄vs et fratum suorum sunt due ville in Appetstal, Rietsiz et in alio loco.

[VII.] Dominus Dietmarus de Kandingen habet beneficium iuxta flumen quod dicitur Plikwiz.

[VIII.] Dominus Hainr(icus) et Wernherus de Tanne habent beneficium III mansus et IIII^{or} vineas apud Melnik et VII curtilia apud Bossoak. Habent etiam mansum I iuxta castrum ad Lapidem, quem iudex domini Frid(rici) tenet ab eis.

[IX.] Chunradus Grossus IIII^{or} mansus apud Raize.

[X.] Dominus Eberhardus et Hermannus fratres de Schonenst(ein) habent villam et novalia quedam in loco qui dicitur ze Gaffrid.

[XI.] Waltherus de Hēlenst(ein) et filii sui habent III mansus in Sōntal.

[XII.] Reinbertus de Traberc habet II mansus sub castro Traberc iuxta fluvium qui dicitur Vohse, et in Karinthia habet iuxta ecclesiam sancte Margar(ethe).

[XIII.] Dominus Wikh(ardus) de Karlsperec habet II mansus et piscariam I iuxta stagnum Wertsē.

[XIV.] Dominus Fridricus de Gauriaco habet in beneficium XIIII mansus et amplius in loco qui dicitur Colraiz, et ultra flumen Tulment.

[XV.] Filii domini Hermanni de Vendoi habent quedam mancipia.

[XVI.] Engelsch(alcus) de Vendoy habet in beneficium quedam prata.

[XVII.] Dominus Cholo de Iv̄neke habet beneficium IIII^{or} mansus in Iūntal et alias III iuxta Kr̄wic et mancipia quedam.

[XVIII.] Dominus W̄dalricus filius domini Volperti de Liebenberc habet in beneficium III mansus apud Goziac et unum apud Otmanach et vineam.

[XIX.] Dominus Gerlocus de Seb(ur)ch habuit mansum I in beneficium iuxta Pogenuelt, quem frater suus Reinboto violenter tenet.

[XX.] Dominus R̄gerus de Nuzperk et filii sui habent II mansus in beneficium.

[XXI.] Filii Witmari de Krebzenbach habent II mansus iuxta Krebzenbach.

[XXII.] Adel de Tīnach habet I mansum iuxta Pvhlern et pratum.

[XXIII.] Chūnr(adus) de Tīnach habet III agros et quedam mancipia.

[XXIV.] Filii Erphonis Gotfrit et Erpho habent II mansus apud Gornsch.

[XXV.] Hugo de Hūnenburg IIII^{or} mansus habet iuxta villam Lint.

[XXVI.] Uvluingus de Pregrat violenter tenet mansum I quasi iure beneficii, quem dedit monasterio Wernherus de Velwen.

[XXVII.] Paldwinus de Volchenmar(cht) habet in beneficium mansus IIII^{or} in Gvrnzuelt et II in Scowenb(ur)ch.

[XXVIII.] Reinbertus de Eberstain habet mansum I.

[XXIX.] Rūdolfus de Iv̄n filius Rūdolfi habet mansum I iuxta Gozzelnd(orf).

[XXX.] Weriant de Gornse habet mansum I.

[XXXI.] Dominus Amelricus et frater eius Otto de Holenburc III mansus habent in Gurnzuelde.

[XXXII.] Rüdingus filius Helwici violenter tenet premium, quod est iuxta sanctum Thomam, quod dicitur Wolfkersd(orf), et I mansum apud Glan.

[XXXIII.] Swiker et Fridricus de Wissach III mansus habent ad terminum vite sue.

[XXXIV.] Hermannus et soror eius habent III mansus, II in beneficium apud Mohlik et I iure proprietatis apud Gossepuhel.

[XXXV.] Chünr(adus) de Griuen habet in beneficium I mansum apud Wlwiz. Preterea habet III agros non iure feudali, quos ad placitum recepimus, qui siti sunt apud molendinum suum.

[XXXVI.] Dietm(arus) frater eius habet in beneficium dimidiā marcam.

[XXXVII.] Otto Ungenad habet I mansum.

[XXXVIII.] Filii^{a)} domini Frid(rici) de Wolspere F(ridricus) et H(ermannus) habent II mansus, I apud Lüden, II apud Meingozsd(orf).

[XXXIX.] Hartwicus de Sigensd(orf) habet I mansum apud Sigensd(orf).

[XL.] Herman frater Chunr(adi) de Isachsd(orf) habet I mansum apud Isach(sdorf).

[XLI.] Chunr(adus) habet agros quosdam in eodem loco.

[XLII.] Hainr(icus) de Tüchend(orf) habet mansum I apud Lossent(al) non iure beneficii, sed ad tempus quem domina Iwta tradidit nobis, habet etiam mansum I apud Reiach ad censem statutum ab ipso nobis persolvendum annuatim.

[XLIII.] Hilprant de Losch(e)nt(al) habet I mansum.

[XLIV.] Meinhalmus de Cholmz^{b)} habet agros iuxta Lauent fluvium.

[XLV.] Dominus Hainr(icus) de Cholmz^{b)} habet II mansus, I super Hart, alter in Karinthia.

[XLVI.] Chunr(adus) filius H(ainrici) de Tüchend(orf) habet I mansum in loco qui dicitur super Hart.

[XLVII.] Chunr(adus) de Huntsd(orf) habet in beneficium VI mansus et decimas in Linthouen.

[XLVIII.] Hainr(icus) Kressilinch habet in Villaco quasdam areas.

[IL.] Hartwicus filius Helmperti habet in beneficium I mansum et agros quosdam super Hohenwart.

[L.] Gotfrit et fratres sui de Stein habent in beneficium agros quosdam et pratū apud Vremsdorf.

[LI.] Gotfrit et frater eius Sigh(art) filii domini Gundrammi habent in beneficium mansum I.

[LII.] Otto Kranz cambivit nobiscum mansum I apud Gozniz, quem monasterio nostro tradidit in proprietatem perpetuam, et recepit a nobis I apud Velach fluvium iure feudali.